
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 24,992,000 円（税込み）

変更金額 2,244,000 円（税込み）

変更後の契約金額 27,236,000 円（税込み）

変更理由

荒川下流河川事務所管内

１．グリーンインフラ活性化検討
グリーンインフラの活性化の検討にあたり、当初予定していたパートナー企
業の公募の計画を見直し、この代替としてパートナー企業の発掘に向けた
先進事例や制度の調査、新たな活動拠点箇所の検討を行う。また、既存仕
組み活性化方策の前提となる河川環境目標の検討を先行して行うことと
なったため、既存仕組み活性化方策の実施と代替する。（増工）

２．環境モニタリング調査
環境モニタリング調査において、別途業務の成果を本業務で使用することが
困難となったため、減工する。

土木関係建設コンサルタント

本業務は、荒川下流部でのグリーンインフラの取り組みについて、既存の仕
組みを更に活性化すると共に、自然再生地において企業と連携した持続可
能な新たな仕組みについて検討を行う。また、自然地管理支援補助、環境
モニタリング調査等のとりまとめを行うものである。

令和6年5月28日

令和7年6月30日

R６・Ｒ７荒川下流グリーンインフラ活性化検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和7年5月30日

株式会社建設環境研究所

東京都豊島区東池袋２－２３－２


